## TIT XI [XXXIX]

SI UT (1) OMISAM  
HEREDITATEM, VEL BONORUM POSSESSIONEM, VEL  
QUID (2) ALIUD ACQUIRAT

**1** *Imp GORDIANUS A PROTAE* — Minores vi-  
ginti quinque annis non tantum in his, quae ex  
bonis propriis amiserunt, verum etiam si heredi-  
tam sibi delatam non adierint, posse in integrum  
restitucionem (3) postulare, iamdudum placuit

PP Id Octob Pio et PONTIANO Conss. [238.]

**2** *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA et CC SARAPIADI* — Ad bonorum possessionem in pa-  
terinis rebus omissam minores in integrum restitu-  
tionis admitti beneficio, iampidem placuit Restitu-  
ti autem decreto bona, quae habuerunt mortis  
tempore patris, debent conferre (4)

Dat XVI Kal Novemb Siimii, Caess (5) Conss.  
[294—305 ]

## TIT XLI [XL]

IN QUIBUS CAUSIS IN INTEGRUM RESTITUTIO (6)  
NECESSARIA NON (7) EST

**1** *Imp ALEXANDER A MUTATO* — Minoribus vi-  
ginti quinque annis, praesertim qui per tutores et  
cuiatores non defenduntur, non obesse, si mortem  
defuncti parentis non ulciscantur, innumeris (8)  
divorum parentum meorum ac meis rescriptis con-  
tinetur

V. Id Maii ALEXANDRO A III et DIONE (9)  
Conss. [229 ]

**2** *Imp. VALERIANUS et GALLIENUS AA THEO-  
DORAE* — Adolescentiae tempus non imputari in  
id quinquennium liberis, cuius prescriptio seiam  
in officiosi quaestione moventibus opponi solet,  
manifeste ante rescriptimus (10) Impleta igitur ae-  
tate legitima non est in integrum restitutio neces-  
saria, quia non integratio (11) amissae causae his  
datui, sed integra ipsa causa servatur

PP II Id August. Tusco et BASSO Conss (12)  
[258 ]

**3** *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. et  
CC DECIMO* — In minorum persona re ipsa et ex  
solo tempore tardae pietatis solutionis recepto iure  
minoram fleti creditum est, in his videlicet, quae

DE SI EL MENOR PIDE LA RESTITUCIÓN  
PARA ADQUIRIR LA HERENCIA QUE NO ACEPTÓ, Ó LA  
POSSESIÓN DE BIENES, Ú OTRA CUALQUIER COSA

**1** *El Emperador GORDIANO, Augusto, á PROTA*  
— Ya de antiguo pliego que los menores de veinticinco años pudieran pedir la restitución por entero, no tan solo por lo que de sus propios bienes perdieron, sino también si no hubieren adido la herencia que se les dejó

Publicada los Idus de Octubre, bajo el consulado de Pio y de PONCIANO [238.]

**2** *Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIA-  
NO, Augustos y Césares, á SARAPIADES* — Tiempo  
há que se estableció, que por el beneficio de la resti-  
tución por entero fueran admitidos los menores  
á la posesión de bienes que no tomaron en la he-  
rencia paterna. Mas los restituidos por decreto de-  
ben llevar á colación los bienes que tuvieron al  
tiempo de la muerte de su padre